
 ̂ 10-1M934

U'

ESTADO DO MARANHA 0
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n” 2709001/2021/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 040/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, futura  e parcelada aquisições de veículos 0 km

destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de

Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

BR COMERCIO DE VEÍCULOS
EIRELI

CNPJ: 29.228J39/0001-42



PROPOSTA DE PREÇOS

A|o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

SR(A). PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO.

PREGÃO ELETRÔNICO N» 40/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 2709001/2021

DATA ABERTURA 18 DE NOVEMBRO DE 2021

INÍCIO OA SESSÃO; 18/11/2021 ÃS 09:OOHRS

/2021
PfO

FIs.
Rub.

OBJETO

'O OBJETO DA PRESENTE MCITAÇAO E O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA £ PARCELADA AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS 0 KM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA."

POR ITEM

DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REfERfNCIA - AMBULÂNCIA TIPO A SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃOITEM QUANT

VEÍCULO AUTOMOTOR; TIPO VAN, ORIGINAL DA FÁBRICA.  0(2ERO) KM PREFERENCIALMENTE OE FABRICAÇÃO NACIONAL; ANO DE FABRICAÇÃO 2020/2021; DEVIDAMENTE

LICENCIADA E EMPLACADA, EMPLACAMENTO EM NOME OA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU, MANUAL DO PROPRIETÁRIO, TERMOS OE GARANTIA, CERTIFICADO

DE REGISTRO OE VEÍCULO - CRV E CERTIFICADO DE REGISTRO DE LICENCIAMENTO DE VEÍCULO, SEGURO DPVAT 00 EXERCÍCIO ATUAL PAGOS CAPACIDADE PARA 20

OCUPANTES (SENDO 19 PASSAGEIROS + 01 MOTORISTA); TETO ALTO; LONGA, COR BRANCA; TRAÇÃO TRASEIRA PARA USO EM TODO TIPO DE TERRENO; COMBUSTÍVEL A

DIESEL; POTÊNCIA LÍQUIDA (CV) DE NO MÍNIMO DE 146 (CV); CÂMBIO: SINCRONIZADO COM NO MÍNIMO 5 MARCHAS Ã FRENTE E 1 RÊ; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELETRICA;

FREIO A DISCO NAS 04 (QUATRO RODAS); PNEU MÍNIMO ARO 16; CAPACIDADE DE ABASTECIMENTO MÍNIMA DE ABASTECIMENTO 75 LITROS; AIR BA6 DO PASSAGEIRO

COM SISTEMA PARA DESATIVAÇÃO; AR CONDICIONADO DIRETO OA FÁBRICA, NA CABINE DO MOTORISTA E NO COMPARTIMENTO DOS PASSAGEIROS; BANCO 00

MOTORISTA COM RE6ULAGEM OE ALTURA E DISTANCIAMENTO; MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA (CARREGADO/DESCARREGADO) 2.550MM/2650 MM: IARGURA(SEM

ESPELHOS) 2.000MM; COMPRIMENTO 6.950 MM; TRAVAS ELÉTRICAS DAS PORTAS. VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS; JOGOS OE TAPETES, PROTETOR OE MOTOR;

ESTRUTURA DA CABINE E DA CARROCERIA SERÁ ORIGINAL, CONSTRUÍDA EM AÇO; FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN (MACACO.

CHAVE DE RODAS, PNEU RESERVA, EXTINTOR OE INCÊNDIO E TRIÂNGULO). DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA A ASSISTÊNCIA TÉCNICA SERÁ PRESTADA PELO

FORNECEDOR DO(S) 8EM(NS). OU DURANTE ATRAVÉS DE CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA LOCALIZADA ESTADO DO MARANHÃO. ONDE ENGLOBARÁ TODAS AS

MANUTENÇÕES PREVENTIVA E CORRETIVAS, DURANTE O PRAZO DE GARANTIA, DE ACORDO COM OS MANUAIS E AS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS, A FIM MANTER OS

VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO

2 1

MARCA/MODELO

RENAULT / MASTÉR L3H2 DIESEL 2021/2021 - OKM

ckiwntM e oitenu «trés mU^ quinhentos e deteiiove reais e cinquenta e dois
RS 283.S10á>3

c
VALOR UNITÁRIO

entavo*

duxeittos e oitenta e tr£s mll, quinhentos e deteneve reais e dnquenta ettolt
2B3^1d^ c

RSVALOR TOTAL DO ITEM
entavo*

I

duzento* e oitenta e tris mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta e dois

centavos
283.519,52VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS

Validade da Proposta; 60 (sessenta) dias.

Local de Entrega: conforme edital.

Prazo de Entrega: conforme edital

Condições de Pagamento: conforme edital1

Garantia: conforme edital.
I
I

Declaramos, expressamente que:

' Connecemos e aceitamos todas as regras determinadas pela Administração, através deste ednat:

* Cumpriremos Iodos os prazos estabelecidos neste edital, inclusive de entrega, assumindo o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro deste município, sem custos adicionais,

independerttemente da quantidade e qualidade.

* Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

(edital).

* Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP n* 2, de 16 de setembro de 2009;

* Declara ainda, que os objetos ora licitados são novos e que atendem, todas as exigências, regras e especificações técnicas, inclusive de qualidade, garantia dos produtos/materiais a serem

fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma Imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou corrigidos, com imputsçâo das penalidades de Lei à

licitante e a quem for considerado responsável,

* Expressamos, que nos preços licitados, estão Inclusos todos os custos e despesas, sem se limitara custos diretos e indiretos, tributos Incidentes, taxa de administração, materiais, serviços,

encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto ora licitado neste Edital supracitado neste processo licitatórlq, não

sendo consideradas pleitos de acréscimo a esse ou  a qualquer titulo posteriormente

18/11/2021


